

Wymiana szkolna z Gimnasium Uslar

Wpisany przez Ilona Simek

niedziela, 16 czerwca 2013 20:48 - Poprawiony piątek, 21 czerwca 2013 09:34

Nasi gimnazjaliści i licealiści w dniach od 11 do 16 czerwca uczestniczyli w wymianie szkolnej z Gimnasium Uslar w Niemczech. Koordynatorką ze strony polskiej była pani Klaudia Czauderna a ze strony niemieckiej pan Peter Schmolinga. Nasz wyjazd obfitował w wiele ciekawych wydarzeń. Zaraz po przyjeździe autokaru do Getyngi zostaliśmy odebrani przez naszych gospodarzy i już po kilku godzinach byliśmy witani przez pana dyrektora dr. Hermanna Weinreisa. Następnie wraz z uczniami mieliśmy okazję obejrzeć szkołę, zjeść wspólny lunch i zapoznać się z programem wymiany. Po południu, wszyscy chętni mogli integrować się na miejskim basenie pod opieką pana Schmolingi, albo obejrzeć motyle w pobliskim parku motyli. Kolejnego dnia czekała nas wycieczka po Getyndze śladami twórczości braci Grimm. Byliśmy także na Uniwersytecie w Getyndze, gdzie bracia Grimm byli profesorami. W środę pojechaliśmy z naszymi gospodarzami do Kassel, gdzie w muzeum Documenta Halle zapoznaliśmy się z działalnością i życiem braci Grimm. Później po południu pojechaliśmy na zamek Schloss Wilhelmshöhe, przeszliśmy spacerem po rosarium, a później weszliśmy na szczyt góry, żeby zobaczyć Herkulesa. Utrudzeni, ale szczęśliwi, że udało nam się tak wysoko wspiąć po setkach schodów, wróciliśmy do Uslar. Ostatniego już dnia spotkaliśmy się wszyscy w szkole, część zaczęła dzień od obserwacji lekcji; fizyki, angielskiego, matematyki, a następnie w małych podgrupach pracowaliśmy nad projektami, które podsumowywały nasz pobyt w Niemczech. W dniu wyjazdu wszystkim nam było przykro się żegnać. Całusom i uściskom nie było końca. Z niecierpliwością czekamy na przyjazd naszych nowych przyjaciół we wrześniu do Polski.

Projekt międzyszkolnej wymiany Gliwice-Uslar został współfinansowany przez międzynarodową organizację pod nazwą Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży w Warszawie <http://www.pnwm.org>